Deficere etiam favore Abbatis, subdebat Episcopus, exercitium praetensi iuris ; quod exercitium iuxta leges Tridentini « consistit, in multiplicatis praesentationem per antiquissimum « temporis cursum qui memoriam hominum excedat » (*sess. iß,*

*cap. ζ, de ref.*) antiquissimum enim tempus hic haberi non potest cum mansionariorum institutio saeculo recentior est; neque praesentationes verificantur, cum usque ad annum 1827 binae tantum detectae sint atque ignoratur quomodo factae fuerint. Quod si anno 1836 praesentationem ab Abbate factam probavit Episcopus illius temporis, patet ipsum deceptum fuisse, nam tres post annos, aliam vacantem praebendam habito concursu contulit.

Post haec redibat sermo Episcopi super declaratione anni 1845 ab Abbate emissa atque subsignata, eo vel magis quod anno 1854 die 2<sup>a</sup> augusti, per edictum ab Abbate subscriptum, indictus fuit concursus ad mansionariatum vacantem, in quo edicto advertebatur, non solum ea vice, sed semper in posterum mansionariatus collatum iri, adhibita forma concursus, prout decernebatur in enunciata norma ab Episcopo et commissione exécutrice concordati statuta.

Neque opponi posse dictam normam prorsus deficere; quandoquidem eius existentia probatur: 1. A relatione facta ab Episcopo praefatae Commissioni in qua totis viribus contendebat providendum esse hisce officiis per concursum; 2. A declaratione ipsius Abbatis 12 iulii 1845, in qua nedum mentio fit de nominata norma seu *piano*, sed absque ulla limitatione acceptatur; 3. Demum a Uteris diei 17 iunii 1846 datae ad Episcopum a ministro rebus ecclesiasticis praeposito, in quibus perlegitur normam respicientem clerum ecclesiae S. Ioannis Baptistae probatam fuisse. Quae omnia si coniunctim expendantur cum subsecuta observantia, nedum praesumptionem, sed certitudinem pariunt, hanc normam extitisse, licet nunc in tenebris delitescat.

Ex his omnibus, concludebat Episcopus, ius Abbatis in tenues auras abire.

Hisce ab utraque parte disputatis, causa proposita fuit in comitiis diei 30 iunii 1877, sed dilata resolutione, iussum fuit ultiores diligentias adhiberi *pro exquirendo actu, vulgo Piano*. Interim Abbas per suum procuratorem nuncium misit primae

**quaestionis parti, nempe iuri conferendi canonicatus. Novis diligentis in irritum cassis, rursus propositus fuit enodandum sequens**

Dubium.

*An et cui competat ius conferendi canonicatus et cantoratus in casu.*

**RESOLUTIO. Sacra Concilii Congregatio die 26 ianuarii 1878 respondit :**

*Quoad canonicatus provisum per procuratoris declarationem, quoad cantoratus spectare ad Abbatem.*